1

机械行业企业人才认证与就业服务联盟
中 文 + 职 业 技 能 国 际 合 作 联 盟

机就联〔2025〕2 号

关于组织职业教育国际交流项目开发与执行力提升
专题研学班的通知

有关职业院校、技工技师院校：

为深入贯彻国家关于职业教育国际化发展的战略部署，落实《教

育部办公厅关于加快推进现代职业教育体系建设改革重点任务的通

知》和《国务院办公厅关于深化产教融合的若干意见》等文件精神，

提升相关院校国际交流项目开发能力与执行水平，促进产教融合与

国际合作，机械行业企业人才认证与就业服务联盟联合中文+职业技

能国际合作联盟拟于 2025 年 4 月举办“职业教育国际交流项目开发

与执行力提升专题研学班”。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：机械行业企业人才认证与就业服务联盟

中文+职业技能国际合作联盟

职业院校、技工技师院校国际交流部门负责人、相关专业教师、

及从事或参与国际合作项目的人员等。

三、活动形

二、

承办单位：北京赛育达科教有限责任公司

参与对象

式

1.专家报告

邀请院校及行业专家开展国际交流合作专题报告，围绕国际交

2

流项目开发过程中的重点、难点、关键点等问题进行深入解读与剖

析。

2.案例分享

围绕具有代表性的职教出海国际化品牌，邀请院校分享其在项

目开发与实施中的成功经验与创新思路；互动探讨适合参培人员院

校的路径和模式。

3.观摩学习

深入教学一线，实地考察国际交流课堂设计、组织管理，通过

观摩、交流与互动，进一步探索学习国际化项目落地执行的方法和

技巧。

四、时间地点

(一)时间

2025 年 4 月 23 日至 26 日（23 日报到）

(二)地点

无锡市环湖假日花园酒店

五、主要安排

时间安排 培训主题 培训内容
授课

方式
地点

第一天

（23 日）
/ 报到

无锡环湖假

日花园酒店

第二天

（24 日）

/ 开班仪式
专家

讲授

无锡环湖假

日花园酒店

境外办学及

出海企业培

训服务

主旨报告—

职业教育国际化现状及未来发展方向

专家

讲授

无锡环湖假

日花园酒店

境外办学的模式与工作要点

境外企业培训服务的落地执行

专家

讲授

无锡环湖假

日花园酒店

第三天

（25 日）

来华留学高

质量发展路

径的研究与

实践

来华留学教育的日常管理
专家

讲授

无锡环湖假

日花园酒店

观摩来华留学生课堂学习及实训
实地

观摩

无锡职业技

术学院

3

六、报名缴费

(一)报名

请扫描下方二维码，填写报名信息，完成报名后工作人员将邀

请参培人员加入培训沟通群，并在群内发布具体报到及课程信息。

报名时间截止 4 月 18 日 18:00。

团队报名的单位请通知到参培教师本人扫码报名，便于统计信

息。

（报名二维码）

(二)缴费

培训费共计 3200 元/人，费用包含专家授课费、培训场地费、

资料费、教学组织管理、证书等。培训期间往返交通费和食宿费由

所在单位承担。培训费由北京赛育达科教有限责任公司收取并开具

发票，可通过扫码缴费或对公汇款两种方式支付。

1.扫码缴费。

第四天

（26 日）

国际化标准

的开发与海

外落地

国际化教学标准的制定与境外实施

国际化技能标准的认定与输出

专家

讲授

无锡环湖假

日花园酒店

国际化课程设计与开发

江苏郑和学院案例分析

授课

研讨

无锡环湖假

日花园酒店

4

（请扫描二维码在线缴费）

*请备注“国际交流研学+姓名”

2.对公汇款

开户单位：北京赛育达科教有限责任公司

开户银行：中国工商银行北京百万庄支行

开户账号：0200 0014 0900 6743 636

*请备注“国际交流研学+姓名”。

七、证书

研学结束后，修满规定学时并完成研学任务的学员，可获得由

机械行业企业人才认证与就业服务联盟、中文+职业技能国际合作联

盟联合颁发的学时证书。

八、其他

联系人：王一

联系电话：15718847987

电子邮箱：779647750@qq.com

注：若报名人数未达 25 人（含），培训班将延期开班"。

机械行业企业人才认证与 中文+职业技能国际

就业服务联盟 合作联盟

2025 年 4 月 2 日 2025 年 4 月 2 日

	机械行业企业人才认证与就业服务联盟中文+职业技能国际合作联盟
	关于组织职业教育国际交流项目开发与执行力提升
	专题研学班的通知
	有关职业院校、技工技师院校：
	为深入贯彻国家关于职业教育国际化发展的战略部署，落实《教育部办公厅关于加快推进现代职业教育体系建设改
	一、组织机构
	主办单位：机械行业企业人才认证与就业服务联盟
	中文+职业技能国际合作联盟
	承办单位：无锡职业技术学院北京赛育达科教有限责任公司
	二、参与对象
	三、活动形式
	研学结束后，修满规定学时并完成研学任务的学员，可获得由机械行业企业人才认证与就业服务联盟、中文+职业